
UCHWAŁA NR XXXIV.10.2017
RADY GMINY OTYŃ

z dnia 21 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 
wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 206 ust. 1-3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - 
Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się co następuje

§ 1. Uchwała określa projekt dostosowania sieci szkół podsta2wowych i gimnazjów na terenie Gminy Otyń do 
nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe.

§ 2. Określa się następujący plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Otyń na 
okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.:

1) Publiczna Szkoła Podstawowa w Otyniu, ul. Żeromskiego 3, 67-106 Otyń,

2) Publiczna Szkoła Podstawowa w Niedoradzu, Niedoradz, ul. Marii Markiewiczowej 7, 67-106 Otyń.

§ 3. Określa się następujące granice obwodów publicznych szkół podstawowych mających siedzibę na obszarze 
Gminy Otyń na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.:

1) Obwód Publicznej Szkoły Podstawowej w Otyniu obejmuje miejscowości: Otyń, Bobrowniki, Modrzyca, 
Konradowo, Czasław, Ługi, Zakęcie, osada Borki,

2) Obwód Publicznej Szkoły Podstawowej w Niedoradzu obejmuje miejscowość: Niedoradz.

§ 4. Określa się następujący plan sieci prowadzonych przez Gminę Otyń publicznych gimnazjów                                   
i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w Gminie Otyń na okres od dnia                            
1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.:

1) klasy dotychczasowego Publicznego Gimnazjum  w Otyniu prowadzone w Publicznej Szkole

Podstawowej w Otyniu, ul. Żeromskiego 3, 67-106 Otyń,

2) klasy dotychczasowego Publicznego  Gimnazjum w Niedoradzu prowadzone w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Niedoradzu, Niedoradz, ul. Marii Markiewiczowej 7, 67-106 Otyń.

§ 5. Określa się następujące granice obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas 
dotychczasowych gimnazjów mających siedzibę na obszarze Gminy Otyń na okres od dnia                                     
1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.:

1) Obwód klas dotychczasowego Publicznego Gimnazjum  w Otyniu prowadzonych w Publicznej Szkole

Podstawowej w Otyniu obejmuje miejscowości: Otyń, Bobrowniki, Modrzyca, Konradowo, Czasław, 
Ługi, Zakęcie, osada Borki,

2) Obwód klas dotychczasowego Publicznego Gimnazjum w Niedoradzu prowadzonych w Publicznej Szkole 
Podstawowej w Niedoradzu obejmuje miejscowość: Niedoradz,

§ 6. Określa się następujący projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych

prowadzonych przez Gminę Otyń od dnia 1 września 2017 r.:

1) Publiczna Szkoła Podstawowa  w Otyniu, ul. Żeromskiego 3, 67-106 Otyń,

2) Publiczna Szkoła Podstawowa  w Niedoradzu, Niedoradz, ul. Marii Markiewiczowej 7, 67-106 Otyń.

§ 7. Określa się następujące granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych

mających siedzibę na obszarze Gminy Otyń od dnia 1 września 2017 r.:

1) Obwód Publicznej Szkoły Podstawowej w Otyniu obejmuje miejscowości: Otyń, Bobrowniki, Modrzyca, 
Konradowo, Czasław, Ługi, Zakęcie, osada Borki,

Id: E3FF0F3C-64B6-4430-BA9C-620CC05B5B2B. Podpisany Strona 1



2) Obwód Publicznej Szkoły Podstawowej w Niedoradzu obejmuje miejscowość: Niedoradz.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Otyń.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Gminy w Otyniu i wywieszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Otyniu.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Aneta Smolicz

Id: E3FF0F3C-64B6-4430-BA9C-620CC05B5B2B. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie art.  206 ust.1. ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) Rada gminy podejmuje uchwałę w sprawie projektu dostosowania
sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą- Prawo
oświatowe.
W uchwale, określa się m.in.
- plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także granice obwodów
publicznych szkół podstawowych, z wyjątkiem specjalnych, mających siedzibę na obszarze gminy,
z zastrzeżeniem art. 88 ust. 2 ustawy - Prawo oświatowe, prowadzonych przez gminę, a także przez inne
organy, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.;
- plan sieci prowadzonych przez gminę publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych
gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych
gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów, z wyjątkiem specjalnych, mających siedzibę na obszarze
gminy, z zastrzeżeniem art. 88 ust. 2 ustawy - Prawo oświatowe, prowadzonych przez gminę, a także przez
inne organy, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.;
- warunki przekształcenia dotychczasowych gimnazjów w ośmioletnie szkoły podstawowe, prowadzonych
przez gminę, w tym: dzień rozpoczęcia działalności przez ośmioletnią szkołę podstawową, określony
zgodnie z art. 129 ust. 2, rok szkolny, w którym rozpoczyna się kształcenie w klasie I ośmioletniej szkoły
podstawowej;
- warunki włączenia dotychczasowych gimnazjów do publicznych ośmioletnich szkół podstawowych,
prowadzonych przez gminę, w tym: dzień rozpoczęcia działalności przez ośmioletnią szkołę podstawową,
rok szkolny, w którym rozpoczyna się kształcenie w klasie I ośmioletniej szkoły podstawowej, dzień
zakończenia działalności gimnazjum;
- projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę,
a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych, z wyjątkiem specjalnych,
mających siedzibę na obszarze gminy, z zastrzeżeniem art. 88 ust. 2 ustawy - Prawo oświatowe,
prowadzonych przez gminę od dnia 1 września 2019 r.
W uchwale, wskazuje się ponadto adresy siedzib szkół, oraz adresy innych lokalizacji prowadzenia zajęć
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.
Podjęta uchwała w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego
ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe przesyłana zostanie do Lubuskiego Kuratora
Oświaty w Gorzowie Wlkp. w celu wydania opinii. Kurator wydaje opinię w ciągu 21 dni od dnia
otrzymania. Ponadto niniejsza uchwała zostanie przekazana związkom zawodowym, tj. Forum Związków
Zawodowych w Zielonej Górze, Zarządowi Regionu NSZZ „Solidarność” w Zielonej Górze, Związkowi
Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Otyniu. Związki zawodowe opiniują uchwałę na podstawie przepisów
ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2015 r. poz. 1881) i przedstawiają opinię
w terminie nie dłuższym niż 21 dni.
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.

Id: E3FF0F3C-64B6-4430-BA9C-620CC05B5B2B. Podpisany Strona 1




